










Kód ITMS: 26250120009 
 

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP  

PREDMET PODPORY NFP 
 
 

1.Prijímateľ 
Prijímateľ Žilinská univerzita v Žiline 

Sídlo Ulica  Univerzitná 

Číslo  8215/1 

Obec  Žilina 

PSČ   010 26 

Právna forma  382 Verejnoprávna inštitúcia 

IČO   00397563 

DIČ   2020677824 

IČ DPH: SK2020677824 

Číslo bankového účtu 1    

Číslo bankového účtu 2   –––––––– 

Meno kontaktnej osoby    

Adresa Ulica   

Číslo   

Obec   

PSČ    

Telefón:  

E-mail:   

 
 

2. Všeobecné informácie o Projekte  
Názov Projektu: Komplexná modernizácia Žilinskej univerzity 

Kód ITMS:   26250120009 

Operačný program:   Výskum a vývoj 
Spolufinancovaný z  Európsky fond regionálneho rozvoja a Štátny rozpočet Slovenskej 

republiky 

Prioritná os  5 Infraštruktúra vysokých škôl 
Opatrenie:   5.1 Budovanie infraštruktúry vysokých škôl a modernizácia ich 

vnútorného vybavenia za účelom zlepšenia podmienok vzdelávacieho 
procesu 

Prioritná téma 
 

Indikatívny podiel prioritnej 
témy z celkových výdavkov 

Projektu (%) 
 

Forma financovania 
 

75 – vzdelávacia infraštruktúra 100 01-Nenávratná pomoc 

Hospodárska činnosť 
 
 

Indikatívny podiel hospodárskej 
činnosti z celkových výdavkov 

Projektu (%) 
 

Územná oblasť 
 

18 – školstvo 100 00 – neuplatňuje sa 

   
   
   
 

3. Miesto realizácie Projektu 
NUTS II  SK03 – Stredné Slovensko 

NUTS III  SK031 – Žilinsky kraj 
Okres  SK031B - Žilina 

Obec   SK031B517402 - Žilina 

Ulica   Univerzitná 8215/1 
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NUTS II  SK03 – Stredné Slovensko 

NUTS III  SK031 – Žilinsky kraj 
Okres  SK0315 - Liptovský Mikuláš 

Obec   SK0315510262 - Liptovský Mikuláš 

Ulica   Ul. kpt. J. Nálepku 1390 

 

NUTS II:  SK02 – Západné Slovensko 

NUTS III:  SK022 – Trenčiansky kraj 

Okres:  SK0227 - Prievidza 

Obec:   SK0227513881 - Prievidza 

Ulica:   Bakalárska 2 

 
 
 

4. Ciele Projektu 
Cieľ projektu  
 

Zvýšenie kvality vyučovacieho procesu investíciou do rekonštrukcie 
hmotnej infraštruktúry a modernizáciou informačných a komunikačných 
technológií 

Špecifický cieľ projektu 1   
 

Zlepšenie podmienok a kvality vyučovacieho procesu modernizáciou 
IKT v priestoroch Žilinskej Univerzity 

Špecifický cieľ projektu 2   
 

Zvýšenie kvality, efektivity a atraktivity vzdelávania modernizáciou 
výučbových priestorov  jednotlivých fakúlt univerzity 

 
 

 
5. Merateľné ukazovatele Projektu 

Typ Názov indikátora 
Merná 

jednotka 
Východisková 

hodnota 
Rok 

Plánovaná 
hodnota 

Rok 

Vý
sl

ed
ok

 

Počet organizácií so 
zmodernizovaným vnútorným 

vybavením 
počet 0 2008 1 2010 

Počet učební  so zavedenými alebo 
zmodernizovanými IKT sieťami 

v nadväznosti na realizovaný projekt 
– 

počet 0 2008 115 2010 

Počet zrekonštruovaných budov 
a zariadení počet 0 2008 3 2010 

Objem finančných prostriedkov 
vynaložených na rekonštrukciu 

budov a zariadení 
suma 0 2008 72 748 966,65 2010 

Objem finančných prostriedkov 
vynaložených na modernizáciu 

vnútorného vybavenia 
suma 0 2008 81 431 029,02 2010 

D
o
p
a

d
 Počet študentov, ktorí majú 

prospech z kvalitnejšej  vzdelávacej 
infraštruktúry (budovy a vybavenie 

škôl) 
 

počet 0 2008 12 615 2015 
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6. Časový rámec realizácie Projektu 
Dátum začiatku realizácie aktivít 
Projektu  

01/2009 

Ukončenie realizácie aktivít 
Projektu 

08/2010 

 
 

7. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu 

Názov aktivity 
Väzba na merateľný ukazovateľ 
výsledku (názov merateľného 

ukazovateľa výsledku)) 

Merná 
jednotka 

Počet 
jednotiek 

Hlavné aktivity (číslo / názov)    

1.1 Modernizácia elektroinštalácií 
 

Počet organizácií so 
zmodernizovaným 
vnútorným vybavením – 1 
(počet 1 platí pre aktivity 1.1, 
1.2, 1.3, 1.4) 
 
 

počet 1 

 
Objem finančných 
prostriedkov vynaložených 
na modernizáciu vnútorného 
vybavenia – 
27 469 739,05 SKK 
 

Objem  27 469 739,05 

1.2 Rozšírenie a modernizácia IKT 
sietí 

Počet organizácií so 
zmodernizovaným 
vnútorným vybavením – 1 
 

počet 1 

Objem finančných 
prostriedkov vynaložených 
na modernizáciu vnútorného 
vybavenia – 
20 267 235, 59 SKK  
 

objem 20 267 235,59 
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1.3 Obstaranie vnútorného vybavenia 
prednáškových miestností 
a učební ŽU a jej fakúlt 

Počet učební  so zavedenými 
alebo zmodernizovanými IKT 
sieťami v nadväznosti na 
realizovaný projekt – 114 
(počet 115 je súčet aktivít 1.3 
a 1.4) 

počet 115 

  
 
Počet organizácií so 
zmodernizovaným 
vnútorným vybavením – 1 
 

počet 1 

Objem finančných 
prostriedkov vynaložených 
na modernizáciu vnútorného 
vybavenia – 
32 073 259, 68 SKK 
 

objem 32 073 259,68 

1.4 Zakúpenie a inštalácia 
videokonferenčného systému 
(VCS) 

Počet učební  so zavedenými 
alebo zmodernizovanými IKT 
sieťami v nadväznosti na 
realizovaný projekt – 1 
 

počet 1 

Počet organizácií so 
zmodernizovaným 
vnútorným vybavením – 1 
 
 
 
 

počet 1 

Objem finančných 
prostriedkov vynaložených 
na modernizáciu vnútorného 
vybavenia – 
1 620 794, 70 SKK  
 
 

objem 1 620 794,70 

2.1 Modernizácia sociálnych 
zariadení v priestoroch Strojníckej 
fakulty, FRI a FPEDaS 

Počet zrekonštruovaných 
budov a zariadení  - 3 
( počet 3 je súčet aktivít 2.2 
a 2.3) 
 

počet 3 
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Objem finančných 
prostriedkov vynaložených 
na rekonštrukciu budov 
a zariadení  - 8 949 620, 37 
SKK 
 

objem 8 949 620,37 

2.2 Prestavba a modernizácia FRI – 
objektu  
aktivita 

Počet zrekonštruovaných 
budov a zariadení  - 1 
 

počet 1 

Objem finančných 
prostriedkov vynaložených 
na rekonštrukciu budov 
a zariadení  
- 38 924 055,92 SKK 
 

objem 38 924 055,92 

2.3 Prestavba a modernizácia 
výučbových laboratórií 

Počet zrekonštruovaných 
budov a zariadení  - 2 
 

počet 2 

Objem finančných 
prostriedkov vynaložených 
na rekonštrukciu budov 
a zariadení  
– 24 875 290,36 SKK 
 

objem 24 875 290,36 
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8. Rozpočet projektu 
 

 

* Podrobné členenie rozpočtu je uvedené v prílohe č. 5 Rozpočet  zmluvy o poskytnutí 
NFP   

** Pred finančnou analýzou 
*** Výdavky po finančnej analýze. V rámci danej skupiny výdavkov t.j. 717002 

Rekonštrukcia a modernizácia stavieb. Bol vykonaný odpočet neoprávnených 
výdavkov vyplývajúcich z FA.  
Tieto neoprávnené výdavky budú zahrnuté v prvej žiadosti o platbu v predmetných 
účtovných dokladoch prijímateľa týkajúcich sa danej skupiny výdavkov 

 
 
 
 
 
 
 

8.      Rozpočet projektu  

Názov skupiny 
výdavkov 

Merná 
jednotka 

* 

Jednotková 
cena(max. cena) 

v Sk/EUR * 

Počet 
jednotiek * 

Celkovo 
v Sk/EUR ** 

 

Z toho oprávnené 
v Sk/EUR  

610620 - 
Osobné náklady Projekt 

1 950 000/ 
64 728,14 1 

1 950 000/ 
64 728,14 

1 950 000/ 
64 728,14 

637027 - 
Odmeny 
zamestnancov 
mimo 
pracovného 
pomeru 

Projekt 

225 000/ 
7 468,63 

1 

225 000/ 
7 468,63 

225 000/ 
7 468,63 

637003 - 
Propagácia, 
reklama a 
inzercia 

Projekt 

160 372,80/ 
5 323,40 

1 

160 372,80/ 
5 323,40 

160 372,80/ 
5 323,40 

637005 - 
špeciálne služby Projekt 

1 376 172/ 
45 680,54 1 

1 376 172/ 
45 680,55 

1 376 172/ 
45 680,55 

713002 - 
nákup výpočtovej 
techniky 

Projekt 

53 961 289,97/ 
1 791 186,68 

1 

53 961 289,97/ 
1 791 186,68 

53 961 289,97/ 
1 791 186,68 

716 - 
prípravná 
a projektová 
dokumentácia 

Projekt 

2 798 751,84/ 
92 901,54 

1 

2 798 751,84/ 
92 901,54 

2 798 751,84/ 
92 901,54 

717002 -
rekonštrukcia 
a modernizácia 
stavieb 

Projekt 

97 419 953,86/ 
3 233 750,05 

1 

97 419 953,86/ 
3 233 750,05 

*** 97 164 166,4/ 
3 225 259,46 

Iné neoprávnené 
výdavky Projekt 

0,00/ 
0,00 0 

0,00/ 
0,00 

0,00/ 
0,00 

Spolu 
Projekt 

157 891 540,47/ 
5 241 038,98 

 
157 891 540,47/ 

5 241 038,98 
157 635 753,01/ 

5 232 548,38 
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9. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít 

Aktivita 
Oprávnené výdavky 

v Sk/EUR 
Neoprávnené 

výdavky 
v Sk/EUR 

Výdavky celkovo 
v Sk/EUR 

Hlavné aktivity  
(číslo / názov) 

   

1.1 Modernizácia 
elektroinštalácií 

28 063 525,80 / 
931 538,40 

63 946,865/ 
2122,647 

28 063 525,80 / 
931 538,40 

1.2 Rozšírenie a modernizácia 
IKT sietí 

20 384 159,26 / 
676 630,13 

0,00/ 
0,00 

20 384 159,26 / 
676 630,13 

1.3 Obstaranie vnútorného 
vybavenia prednáškových 
miestností a učební ŽU a jej 
fakúlt 

32 021 300,36 / 
1 062 912,45 

0,00/ 
0,00 

32 021 300,36 / 
1 062 912,45 

1.4 Zakúpenie a inštalácia 
videokonferenčného 
systému (VCS) 

1 618 168, 98 / 
53 713,37 

0,00/ 
0,00 

1 618 168, 98 / 
53 713,37 

2.1 Modernizácia sociálnych 
zariadení v priestoroch SjF 
a FRI 

8 935 121,81 / 
296 591,70 

63 946,865/ 
2122,647 

9 190 909,27/ 
305 082,30 

2.2 Prestavba a modernizácia 
FRI – objektu A 

38 072 952,89 / 
1 263 790,51 

63 946,865/ 
2122,647 

38 072 952,89 / 
1 263 790,51 

2.3 Prestavba a modernizácia 
výučbových laboratórií 

24 834 991,89 / 
824 370,71 

 

63 946,865/ 
2122,647 

24 834 991,89 / 
824 370,71 

 

Podporné aktivity    

Riadenie projektu 
3 545 419,03 / 

117 686,35 
0,00/ 
0,00 

3 545 419,03 / 
117 686,35 

Publicita a informovanosť 160 112,99 /  
5 314,78 

0,00/ 
0,00 

160 112,99 /  
5 314,78 

Verejné obstarávanie 0,00 0,00 0,00 

CELKOVO 
157 635 753,01/ 

5 232 548,40 
255 787,46/ 

8490,59 
157 891 540,47/ 

5 241 038,98 

 

 
 






















